UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /SGDĐT-QLCL
V/v triển khai  Nghị định quy định một

số điều và biện pháp thi hành Luật Bảo

vệ dữ liệu cá nhân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc UBND các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 149/UBND-NC ngày 07/01/2026 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị định quy định một số điều và biện pháp thi hành

Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân;

Căn cứ Văn bản số 271/CAT-PA05 ngày 20/01/2026 của Công an tỉnh về

việc triển khai Nghị định 356 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật bảo vệ dữ liệu cá nhân.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Văn hóa - Xã hội thuộc UBND các

xã, phường; yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo chủ động nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung về bảo vệ dữ liệu cá nhân được quy định tại

Nghị định số 356/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính phủ (gửi kèm theo Văn

bản này) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh,

học viên trong cơ quan, đơn vị và người dân trên địa bàn biết, thực hiện.

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Thuận

		2026-01-28T14:16:58+0700

		2026-01-28T14:29:48+0700

		2026-01-28T14:29:49+0700

		2026-01-28T14:29:49+0700